Im Ausschank

Trockene Weine

1

2018

2019

2019

2019

2018

2019

Rheingau Riesling
VDP.GUTSWEIN
Rheingauer Schoppen mit Trinkfluss

FRANZ BERNHARD
Mittelheim

Riesling VDP.ORTSWEIN
vielschichtige Aromen, feiner Schmelz

Erbacher Steinmorgen

Riesling VDP.ERSTE LAGE®
mineralisch

Mittelheimer Edelmann

Riesling VDP.ERSTE LAGE®
duftet nach exotischen Friichten

ALTE REBEN
Oestricher Klosterberg

Riesling VDP.ERSTE LAGE®
Aus einem (ber 45 Jahre alten Weinberg

BESTES FASS

Riesling VDP.ERSTE LAGE®
kraftvoll und komplex

Burgunder

7

8

9

2018

2018

2018

9 A 2018

10 2017

WeilRburgunder trocken

VDP.GUTSWEIN
unsere Alternative zum Riesling
sehr weich in der Saure

BLANC DE NOIRS
Spétburgunder trocken

VDP.GUTSWEIN
frischer Burgunder, fein in der S&ure

Spatburgunder trocken
VDP.GUTSWEIN

kraftvoller Rotwein

Mittelheimer EDELMANN trocken

Spatburgunder VDP.ERSTE LAGE®
Rotwein mit aromatische Tiefe, seidige Eleganz

Assmannshéuser Hollenberg EMPOR
Spatburgunder Rotwein trocken
Weingut Robert Konig

EUR/
0,1-1

2,50

3,00

3,50

3,50

4,00

5,00

3,50

3,00

4,00

4,50

5,00

EUR/
0,2-1

4,50

5,50

6,50

6,50

7,00

9,00

6,50

5,50

7,00

8,00

9,00

EUR/
Fl.

18,00 /1,0-1

16,50 /0,75-1

19,50 /0,75-1

19,50 /0,75-1

21,00 /0,75-1

27,00 /0,75-1

19,50 /0,75-1

16,50 /0,75-1

21,00 /0,75-1

24,00 /0,75-

27,00 /0,75-1



-alle Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung —

Im Ausschank
EUR/ EUR/ EUR/
011 02- FL

Halbtrockene Weine

11 2018 Rheingau Riesling 2,50 4,50 18,00 /1,0-I

VDP.GUTSWEIN
frisch und fruchtig

12 2018 EDITION 3,00 5,50 16,50 /0,75-1
Mittelheim

Riesling VDP.ORTSWEIN
exotische Frucht, schdnes Frucht-Saure-Spiel

13 2019  Erbacher Steinmorgen 3,50 6,50 19,50 /0,75-1

Riesling VDP.ERSTE LAGE®
sehr komplex und dicht. GroRer Wein

FruchtstfRe Weine

15 2018  Winkel Kabinett 3,00 5,50 16,50 /0,75-1

Riesling VDP.ORTSWEIN
schdnes Frucht-S&ure-Spiel

16 2018  Winkeler Hasensprung Spétlese 4,00 7,00 21,00 /0,75-1

Riesling VDP.GROSSE LAGE
fruchtiger Duft von Pfirsich, sehr gehaltvoll



- alle Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung —

SEKT — Kiassische Flaschengarung

Alle unsere Sekte sind in unserem Weingut versektet. Wir verwenden dazu die traditionelle Methode der
Flaschengérung, die vor iber 300 Jahren erfunden wurde. Sie ist die &lteste, aber zweifelsfrei die beste und
schonendste Art einen Sekt herzustellen.
Wir versekten ausschlieflich Riesling- und Spatburgunderweine und lassen sie flinfzehn bis sechzig Monate auf
der Hefe reifen bis sie in den Verkauf kommen. Wichtig ist uns, dass man die Traubenfrucht in jedem Sekt

wiederfindet.

S1

S2

S3

S4

S6

S7

EUR/
0,1-I

EUR/
0,75-1 FI.

BRUT NATURE 4,50
Riesling Sekt

kompromisslos trocken, keine Dosage

fir jemanden, der es ganz trocken mag

EXTRA BRUT 4,50

Riesling Sekt
trocken. 5g/IRZ

CUVEE KATHARINA 4,50
Riesling Sekt -brut-
fruchtig, angenehme Séure

CREATION 5,00

Riesling und Spéatburgunder Sekt -brut-
der Riesling gibt ihm Rasse,
der Spatburgunder die Fulle.

PRESTIGE

Riesling Sekt —brut-

ein ganz besonderes Rieslingcuvée
2012 Oestricher Lenchen

Riesling Sekt —brut-
Spitzencuvée aus dem Jahr 2012
Gault & Millau 94 Punkte

27,00

27,00

27,00

30,00

36,00

80,00



-alle Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung —

Spirituosen EUR/
2¢l

Alter Weinbrand VSOP vom Rheingau Riesling 4,00
wurde ein Jahr im Holzfass gelagert
aus Riesling des Weinguts F.B.Schdnleber gebrannt

Hefebranntwein vom Rheingau Riesling 4,00
wurde ein Jahr im Holzfass gelagert

Roter Weinbergspfirsich-Likor aus 3,50
Rheingau Riesling Brand

Schladerer

Williams Birne 3,50
Kirschwasser 3,50
Mirabelle 3,50
Himbeergeist 3,50
Ramazotti 4,00
Malteser 4,00
Fernet Branca 4,00
Kimmerling 4,00
Underberg 4,00

Alkoholfreie Getranke

0,751
GroRes* Mineralwasser ,,Bad Camberger 5,50
mit oder ohne Kohlensaure
0,251
Kleines Mineralwasser ,,Bad Camberger* 2,50
0,2-1 0,4-1
Trauben-, Apfel- oder Orangensaft 2,50 4,00
Trauben-, Apfel- oder Orangensaftschorle 2,50 4,00
Coca Cola oder Fanta 2,50 4,00
Heil3e Getranke
Tasse Kaffee 2,50
Kéannchen Kaffee 4,80
Milchkaffee 4,50
Tasse Cappuccino 4,00

Latte Macchiato 450



Tasse Espresso 2,50
Doppelter Espresso 4,30
Glas Tee nach Wahl 2,50

- alle Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung —

VDP.GROSSES GEWACHS®
EUR/ EUR/
0,1-1 0,75-1 FI.

20 2014  Winkel Jesuitengarten

Riesling VDP.GROSSE LAGE® 7,00 41,00
etwas Pfirsich, langer Abgang

SCHATZKAMMERWEIN

21 2019  Winkel Jesuitengarten

Riesling VDP.GROSSE LAGE® 6,50 38,00
frisch, dicht, gehaltvoll, grof3

EdelstfRe Weine

23 2018  Erbacher Steinmorgen 30,00/0,5-

Riesling Auslese VDP.ERSTE LAGE®
Pfirsich- und etwas Honigaromen

24 2018  Oestricher Lenchen 75,00/0,5-1

Riesling Beerenauslese VDP.GROSSE LAGE®
Noten von Sudfriichten, feinste Balance von Siite und Séure

25 2007 Mittelheimer Edelmann 75,00/0,5-1

Riesling Eiswein VDP.ERSTE LAGE®
In den Morgenstunden des 21.12.2007 bei minus 8,5°C geerntet
dicht, konzentriert, klar strukturierte Frucht, edelster Dessertwein

26 2018  Oestricher Lenchen 130,00/0,375-I

Riesling Trockenbeerenauslese VDP.GROSSE LAGE®
GrolRer Wein, riesiges Alterungspotential
das Beste aus dem Sonnenjahrgang 2018

- alle Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung






