		ne Weine	EUR/ 0,1-1	EUR/ <u>0,2-1</u>	EUR/ <u>Fl.</u>
1	2018	Rheingau Riesling VDP.GUTSWEIN Rheingauer Schoppen mit Trinkfluss	2,50	4,50	18,00 /1,0-1
2	2019	FRANZ BERNHARD Mittelheim Riesling VDP.ORTSWEIN vielschichtige Aromen, feiner Schmelz	3,00	5,50	16,50 /0,75-1
3	2019	Erbacher <b>Steinmorgen</b> Riesling VDP.ERSTE LAGE <sup>®</sup> mineralisch	3,50	6,50	19,50 /0,75-1
4	2019	Mittelheimer <b>Edelmann</b> Riesling VDP.ERSTE LAGE <sup>®</sup> duftet nach exotischen Früchten	3,50	6,50	19,50 /0,75-1
5	2018	ALTE REBEN Oestricher Klosterberg Riesling VDP.ERSTE LAGE® Aus einem über 45 Jahre alten Weinberg	4,00	7,00	21,00 /0,75-1
6	2019	BESTES FASS Riesling VDP.ERSTE LAGE® kraftvoll und komplex	5,00	9,00	27,00 /0,75-1
Bı	ırgun	der			
7	2018	Weißburgunder trocken VDP.GUTSWEIN unsere Alternative zum Riesling sehr weich in der Säure	3,50	6,50	19,50 /0,75-1
8	2018	BLANC DE NOIRS Spätburgunder trocken VDP.GUTSWEIN frischer Burgunder, fein in der Säure	3,00	5,50	16,50 /0,75-1
9	2018	Spätburgunder trocken VDP.GUTSWEIN kraftvoller Rotwein	4,00	7,00	21,00 /0,75-1
9 A	2018	Mittelheimer <b>EDELMANN</b> trocken <b>Spätburgunder</b> VDP.ERSTE LAGE <sup>®</sup> <i>Rotwein mit aromatische Tiefe, seidige Eleganz</i>	4,50	8,00	24,00 /0,75-1
10	2017	Assmannshäuser <b>Höllenberg</b> EMPOR <b>Spätburgunder</b> Rotwein trocken Weingut Robert König	5,00	9,00	27,00 /0,75-1

 $\hbox{\it -alle Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung} -$ 

•	•			
Im	Αı	usso	۱h۶	nk

			EUR/ <u>0,1-1</u>	EUR/ <u>0,2-1</u>	EUR/ <u>Fl.</u>
Ha	lbtroc	ckene Weine			
11	2018	Rheingau Riesling VDP.GUTSWEIN frisch und fruchtig	2,50	4,50	18,00 /1,0-1
12	2018	EDITION Mittelheim Riesling VDP.ORTSWEIN exotische Frucht, schönes Frucht-Säure-Spiel	3,00	5,50	16,50 /0,75-1
13	2019	Erbacher <b>Steinmorgen</b> Riesling VDP.ERSTE LAGE <sup>®</sup> sehr komplex und dicht. Großer Wein	3,50	6,50	19,50 /0,75-1

## Fruchtsüße Weine

15	2018	Winkel <b>Kabinett</b> Riesling VDP.ORTSWEIN schönes Frucht-Säure-Spiel	3,00	5,50	16,50 /0,75-1
16	2018	Winkeler <b>Hasensprung</b> Spätlese Riesling VDP.GROSSE LAGE fruchtiger Duft von Pfirsich, sehr gehaltvoll	4,00	7,00	21,00 /0,75-1

## <u>SEKT</u> – klassische Flaschengärung



Alle unsere Sekte sind in unserem Weingut versektet. Wir verwenden dazu die traditionelle Methode der Flaschengärung, die vor über 300 Jahren erfunden wurde. Sie ist die älteste, aber zweifelsfrei die beste und schonendste Art einen Sekt herzustellen.

Wir versekten ausschließlich Riesling- und Spätburgunderweine und lassen sie fünfzehn bis sechzig Monate auf der Hefe reifen bis sie in den Verkauf kommen. Wichtig ist uns, dass man die Traubenfrucht in jedem Sekt wiederfindet.

wiederfindet.		EUR/ 0,1-1	EUR/ 0,75-1 Fl.
S1	BRUT NATURE Riesling Sekt kompromisslos trocken, keine Dosage für jemanden, der es ganz trocken mag	4,50	27,00
S2	EXTRA BRUT Riesling Sekt trocken. 5g/lRZ	4,50	27,00
S3	CUVÉE KATHARINA Riesling Sekt -brut- fruchtig, angenehme Säure	4,50	27,00
S4	CREATION Riesling und Spätburgunder Sekt -brut- der Riesling gibt ihm Rasse, der Spätburgunder die Fülle.	5,00	30,00
S6	PRESTIGE Riesling Sekt –brut- ein ganz besonderes Rieslingcuvée		36,00
S7	2012 Oestricher <b>Lenchen</b> Riesling Sekt –brut- Spitzencuvée aus dem Jahr 2012 Gault & Millau 94 Punkte		80,00

 $\hbox{\it -alle Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung} -$ 

- alle Freise versiehen sich inklusive Men	rwerisieuer u	та Беагет
Spirituosen	EUR/ <u>2 cl</u>	
Alter Weinbrand VSOP vom Rheingau Riesling wurde ein Jahr im Holzfass gelagert aus Riesling des Weinguts F.B.Schönleber gebrand	4,00 nt	
Hefebranntwein vom Rheingau Riesling wurde ein Jahr im Holzfass gelagert	4,00	
Roter Weinbergspfirsich-Likör aus Rheingau Riesling Brand	3,50	
Schladerer		
Williams Birne	3,50	
Kirschwasser	3,50	
Mirabelle	3,50	
Himbeergeist	3,50	
Ramazotti	4,00	
Malteser	4,00	
Fernet Branca	4,00	
Kümmerling	4,00	
Underberg	4,00	
Alkoholfreie Getränke		
Aikononreie Getranke	<u>0,75-1</u>	
	<u>0,73-1</u>	
Großes" Mineralwasser "Bad Camberger mit oder ohne Kohlensäure	5,50	
	<u>0,25-1</u>	
Kleines Mineralwasser "Bad Camberger"	2,50	
	0,2-1	0,4-1
Trauben-, Apfel- oder Orangensaft	2,50	4,00
Trauben-, Apfel- oder Orangensaftschorle	2,50	4,00
Coca Cola oder Fanta	2,50	4,00
Heiße Getränke		
Tasse Kaffee	2,50	
Kännchen Kaffee	4,80	
Milchkaffee	4,50	
Tasse Cappuccino	4,00	
Latte Macchiato	4,50	

Tasse Espresso	2,50
Doppelter Espresso	4,30
Glas Tee nach Wahl	2,50

- alle Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung – **VDP.GROSSES GEWÄCHS**®

			EUR/ <u>0,1-1</u>	EUR/ 0,75-l Fl.
20	2014	Winkel <b>Jesuitengarten</b> Riesling VDP.GROSSE LAGE <sup>®</sup> etwas Pfirsich, langer Abgang SCHATZKAMMERWEIN	7,00	41,00
21	2019	Winkel <b>Jesuitengarten</b> Riesling VDP.GROSSE LAGE <sup>®</sup> frisch, dicht, gehaltvoll, groβ	6,50	38,00



## Edelsüße Weine

23	2018	Erbacher <b>Steinmorgen</b> Riesling Auslese VDP.ERSTE LAGE® <i>Pfirsich- und etwas Honigaromen</i>	30,00/0,5-1
24	2018	Oestricher <b>Lenchen</b> Riesling Beerenauslese VDP.GROSSE LAGE <sup>®</sup> Noten von Südfrüchten, feinste Balance von Süße und Säure	75,00/0,5-1
25	2007	Mittelheimer <b>Edelmann</b> Riesling Eiswein VDP.ERSTE LAGE <sup>®</sup> In den Morgenstunden des 21.12.2007 bei minus 8,5°C geerntet dicht, konzentriert, klar strukturierte Frucht, edelster Dessertwein	75,00/0,5-1
26	2018	Oestricher <b>Lenchen</b> Riesling Trockenbeerenauslese VDP.GROSSE LAGE <sup>®</sup> Großer Wein, riesiges Alterungspotential das Beste aus dem Sonnenjahrgang 2018	130,00/0,375-1